

سه‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۹ ۷۰ جمادی‌الاولی ۱۴۴۲ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۰

اخبار

«قلب طهران» پیشرو در پروژه «ساختمان دوستدار دوچرخه»

قلب طهران با تعداد ۱۴ «ساختمان دوستدار دوچرخه» در زمره مناطق پیشرو در ایجاد تسهیلات برای توسعه دوچرخه شخصی قرار گرفت.

به گزارش امتیاز، علی‌محمد سعادت‌ی، شهردار منطقه، ضمن اعلام این خبر بیان کرد: می‌توان گفت دغدغه ایجاد فضای پارک ایمن برای دوچرخه و تأمین پارکینگ برای آن، یکی از موانع ذهنی برای پرهیز از تردد با این وسیله که آن را وسیله حمل‌ونقل پاک می‌شناسیم، به شمار می‌رود.

وی ضمن دعوت از شهروندان برای تردد با دوچرخه در قلب طهران و یادآوری این نکته که «شهر پاک یک اتفاق نیست، یک انتخاب‌است»، ادامه داد: ازآنجاکه زنجیره سفر با دوچرخه‌های شخصی شامل سه بخش اصلی تأمین امنیت مبدأ، مقصد و تردد در شبکه معابر است، با تأمین پارکینگ دوچرخه‌ایمن در مقصد می‌توان برای ارتقای این شیوه حمل‌ونقل در سطح شهر گام برداشت.

سعادت‌ی با بیان این مطلب که بر اساس برنامه ۵ساله توسعه دوچرخه در کلان‌شهر تهران، دستورالعملی با عنوان «ساختمان دوستدار دوچرخه» با هدف ایجاد تسهیلات ایمن توقف دوچرخه در بازه‌های کوتاه‌مدت برای شهروندان و بلندمدت برای کارکنان ادارات تهیه و به مناطق ۲۲گانه شهر تهران ابلاغ شده، اظهار داشت: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۱۲ از مردادماه سال جاری تاکنون با تجهیز ۱۴ ساختمان به تسهیلات توقف ایمن دوچرخه، گامی دیگر برای توسعه دوچرخه‌سواری در قلب طهران برداشته که در فاز اول این پروژه، ۱۰ ساختمان تحت تملک شهرداری، شامل ساختمان اصلی شهرداری منطقه، نواحی ۶گانه، خدمات شهری، انتصابات و ستاد بحران به تسهیلات توقف ایمن دوچرخه مجهز و در دو ساختمان خدمات شهری و ستاد بحران منطقه به جز ایجاد فضای توقف ایمن دوچرخه، با اختصاص تسهیلات بلندمدت نظیر دوش، رختکن، کمد و… تسهیلات مناسب برای کارکنان دوچرخه‌سوار منطقه ایجاد شده است. وی انجام این اقدام را در ادامه طرح امانت دوچرخه به کارکنان برای انجام تردهای روزانه و مأموریت‌های اداری به عنوان گامی مؤثر در کاهش و حذف سفر با خودرو معرفی کرد و افزود: اقدامات اجرایی برای فاز دوم پروژه، با شناسایی ساختمان‌های دارای مراجعه‌کننده دوچرخه‌سوار آغاز و با تجهیز ۴ ساختمان شامل دو موزه، یک هنرستان و یک بیمارستان ادامه یافته و با افزایش تقاضا، سایر ساختمان‌های شناسایی‌شده نیز به تسهیلات لازم مجهز خواهند شد.

گفتنی است، موقعیت دقیق ساختمان‌های دوستدار دوچرخه در محدوده منطقه ۱۲، به‌زودی از طریق اپلیکیشن «دوچرخه» در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت

توزیع یک‌هزار سبد حمایتی بلدایی بین خانواده های کم برخوردار منطقه ۷
شهردار منطقه ۷، از توزیع یک‌هزار بسته بلدایی در قالب طرح کمک مؤمنانه بین نیازمندان و خانواده‌های آسیب‌دیده ویروس کرونا در این منطقه همزمان با شب آئینی پلدا خبر داد.

به گزارش امتیاز، سمیه حاجوی با اشاره به اینکه همدلی و همیاری رنگ و بوی تازفای به جامعه بخشیده است، بیان کرد: ویروس منحوس کرونا با تعطیلی مشاغل و فعالیت‌های روزمره خانواده‌ها در معیشت آنها تأثیر منفی فراوانی داشته است و بسیاری از سرپرستان خوار را با مشکلات فراوان روبرو کرده است. وی در ادامه گفت: شهرداری منطقه با همکاری ناحیه مقاومت بسیج شهید مطهری حوزه ۱۷۸ سالحین و حوزه ۱۷۷ شهیدان جهان آرا، خادِمباران آستان قدس رضوی، شورایاران، گروه های جهادی و خیرین محلی در رزمایش همدلی با وجود شرایط اقتصادی خلق حماسه کردند و با تبریک فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت زینب (س) و شب پلدا یک‌هزار سبد حمایتی یلدایی را با رعایت پروتکل های بهداشتی میان خانواده های نیازمند سطح منطقه توزیع کردند.

اجرای طرح توانمندسازی بانوان سوداآموز جنوب تهران

معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹ از اجرای طرح توانمندسازی بانوان سوداآموز این منطقه به فراهم کردن زمینه اشتغال آنان در مراکز مهارت آموزی کوثر خبر داد.

به گزارش امتیاز، مهدی بصیری در توضیح این خبر گفت: به واسطه تعاملات برون سازمانی و همکاری دو سویه با آموزش و پرورش منطقه، بخشی از اشتغال در مراکز کوثر خاص بانوان سواد آموزی که با مشکلات ودغدغه های فراوانی درگیر هستند درنظرگرفته شده است تا ضمن رفع مشکلات مالی، زمینه تشویق و ترغیب این افراد به کسب سواد نیز فراهم شود. او با اشاره به فعالیت سه مرکز مهارت آموزی کوثر ویژه بانوان سرپرست خنوار در این منطقه و اشتغال ۶۰ بانو در آن ها گفت: در همین راستا ضمن ایجاد اشتغال برای بانوان در این مراکز، زمینه کار در منزل نیز برای آن دسته افرادی که امکان ورود به مراکز کوثر را ندارند ایجاد شده و بانوان سواد آموز نیز می توانند همانند بانوان سرپرست خانوار بنا به شرایط خود از این نوع اشتغال بهره مند شوند. این مسئول در بخش دیگری از ارائه خدمات کمک آموزشی مجازی به فرزندان بانوان سرپرست خانوار خبر داد و افزود: با توجه به شرایط بحرانی شیوع ویروس کرونا و برگزاری کلاس های مجازی، آن دسته از دانش آموزان بانوان سرپرست خانواری که به دلیل ضعف تحصیلی نیاز به کمک آموزشی دارند، می توانند از این خدمات رایگان در قالب نذر فرهنگی بهره مند شوند.

شهردار تهران با بیان اینکه تهران ۱۴۰۰ نقطه عطف شروع حرکت برای ساخت آینده تهران است، گفت: در یک سال گذشته با پدیده شهرداری راننی مواجه شدیم و باید این نگاه در صد ساله بعد تغییر کند.

پیروز حناچی، در رویداد ۱۴۰۰ که در حال برگزاری است با تبریک روز پرستار و اشاره به هفته های سخت کرونایی در تهران، افزود: ما شرایط سختی را در اداره کلانشهر پشت سر می گذاریم و تلاش می کنیم شهر آرام باشد.

وی ادامه داد: تقریباً تمام منابع درآمدی شهرداری در این دوران دچار اختلال شده و منابعی برای جبران نداریم.

حناچی گفت: به رغم این مشکلات با تمام تلاش همکارانم در شهرداری با امید به آینده و توکل به خداوند می‌توانیم این روزها را پشت سر بگذاریم و نمی گذاریم مردم سختی بیشتری را تحمل کنند.

شهردار تهران با اشاره به اینکه شعار ما تهران شهری برای همه است و غیر از این نمی توان شهر را اداره کرد، افزود: در شرایط کرونا تلاش کردیم صدای مظلومیت مردم ایران و تهران را به گوش جهان برسانیم و با شهرداران کلانشهرها مطرح کردیم که علاوه بر ویروس کرونا ما با تحریم هم مقابله می کنیم و این مساله بر ابعاد مختلف اداره شهرها گذاشته است و سعی کردیم تصویر ذهنی



شهر تهران را بهبود ببخشیم.

وی ادامه داد: رتبه تهران در استانداردها ۴ رتبه بهتر شده و در عرصه های بین المللی این مسئله موثر واقع شد و در متروپلیس جایگاه مناسبی برای تهران ایجاد کردیم. حناچی حرکت های اجتماعی بین المللی از جمله همراهی با انفجار افغانستان، با عنوان «جان پدر کجاستی» را از جمله کمک های دیپلماسی عمومی برشمرد و گفت: این مساله فرصت استثنایی در اختیار ما قرار داد.

زندگی

عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران با اشاره به اینکه ۲۵ درصد از مردم تهران در ۴ هزار هکتار بافت فرسوده پایتخت زندگی می‌کنند، زلزله در کمین مردم تهران است و باید نوسازی بافت فرسوده تسریع یابد.

زهر نژادبهرام عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران درباره خطر زلزله در پایتخت اظهار داشت: نمی‌توان از وقوع زلزله پیشگیری کرد ولی قطعاً انجام تمهیداتی جهت کاهش خسارات جانی و مالی ناشی از آن امری ضروری است و همیشه مورد توجه قرار گرفته از جمله اینکه سوله‌های مدیریت بحران در نظر گرفته شده و آموزش‌هایی به شهروندان ارائه شده است.

وی افزود: البته ارائه آموزش‌ها به شهروندان تا کنون به اندازه کافی نبوده و رسانه‌های رسمی کشور مانند انتشار مداوم اخبار باید ارائه آموزش‌ها را به صورت مستمر انجام دهند و در این آموزش‌ها علاوه بر معرفی سوله‌های بحران مکان‌هایی که در هنگام وقوع زلزله امن‌تر هستند معرفی کنند.

عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران با بیان اینکه کشور ما در منطقه زلزله‌خیز جهان قرار دارد، گفت: پس از وقوع زلزله بم موضوع

شهردار تهران مطرح کرد؛

تهران ۱۴۰۰ نقطه عطف شروع حرکت برای ساخت آینده پایتخت



حناچی با اشاره به اینکه در آخرین روزهای قرن حاضر و اولین روزهای قرن ۱۵ مدیریت فعلی شهری سر کار است، افزود: ما آخرین مدیران قرن حاضر و اولین مدیران قرن آینده خواهیم بود و این فرصت هر ۱۰۰ سال یکبار اتفاق می افتد و باید برای راحتی بیشتر مردم تهران تلاش کنیم. وی با اشاره به اتفاقات تاریخ ۱۰۰ ساله تهران از جنگ جهانی اول، شهریور ۱۳۲۰، جنگ جهانی دوم، قیام ۳۰ تیر، ملی شدن صنعت نفت، انقلاب ۵۷، شروع جنگ تحمیلی، و…، گفت: ۱۰۰ سال

تهران چقدر آماده زلزله است؟

۲۵ درصد مردم در بافت فرسوده

ایمنی بیشتر ساختمان‌ها مورد توجه قرار گرفت ولی با این وجود تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.

نژادبهرام با بیان اینکه در پایتخت ۴ هزار هکتار بافت فرسوده داریم، گفت: حدود ۴۰ درصد از این ۴هزار هکتار نوسازی شده و ۳ مشکل عدم استحکام سازه، ریزدانه بودن بافت و نفوذپذیری ۳ مشکل بافت‌های فرسوده است که فقط مسأله عدم استحکام سازه خطر وقوع سیل، زلزله و فرونشست را مضاعف می‌کند.

وی گفت: شهرداری تهران به شدت به دنبال نوسازی بافت فرسوده است و در سال ۹۹ بودجه سازمان نوسازی حدود ۳۰۰ برابر افزایش یافت و مدیریت پنجم شورا به شدت مسأله نوسازی در پایتخت را مورد توجه قرار داده است.

عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: دولت نیز لازم است کمک‌های بیشتری جهت نوسازی بافت فرسوده ارائه کند البته در حال حاضر برای نوسازی هر واحد دولت ۵۰ میلیون تومان وام می‌پردازد شهرداری نیز جهت تشویق نوسازی واحدهای مسکونی به مالکان مجوز ساخت یک طبقه اضافه و حتی صدور پروانه رایگان را می‌دهد ولی هنوز در زمینه نوسازی عقب هستیم و باید اقدامات

رئیس شورای شهر تهران :

همه منتظر زلزله ویرانگر در تهران هستیم

روایت مختلف تاب‌آور شود؛ وقوع زلزله و سیل همیشه برای پایتخت مطرح بوده و همه منتظر زلزله ویرانگر هستیم.

وی با بیان اینکه شاید تا کنون فقط ۳۰ درصد اقدامات لازم جهت مقابله با زلزله را در پایتخت انجام داده‌ایم، گفت:موضوع آب، برق و گاز اضطراری باید برای تهران مدنظر باشد. باید اقداماتی انجام دهیم که در صورت وقوع زلزله در پایتخت شاهد فوت حداقل یک میلیون نفر نباشیم. رئیس شورای شهر تهران با اشاره به موضوع معنadan متجاهر و کودکان کار در پایتخت گفت: این مسأله از دیگر مشکلات تهران است و در

شناخت رفتار کرونا:

بیشتر ناقلان زیر ۲۰ سال و آسیب‌پذیران بالای ۶۰ سال دارند

۳۶ درصد بین ۶۰ تا ۸۰ سال است و ۷۳ درصد فوتی‌ها نیز مربوط به افراد بالای ۶۰ سال است. از این رو با حفظ افراد مسن می‌توانیم مرگ و میر را تا ۷۰ درصد و بیشتر کاهش دهیم. جان بابایی ادامه داد: توجه ما نسبت به افراد سالمند باید بیشتر شود، زیرا آنها شکننده هستند و وقتی که مبتلا می‌شوند متأسفانه احتمال فوت این افراد نیز بیشتر می‌شود.وی اظهار داشت: حلقه انتقال بیماری افراد زیر ۲۰ سال هستند، بچه‌ها علامت دار نیستند و به راحتی به افراد سالمند بیماری را منتقل می‌کنند،۷۳ درصد افرادی که فوت می‌کنند بالای ۶۰ سال سن داشتند لذا باید از افراد سالم محافظت کرد.

معاون وزیر بهداشت با عنوان این مطلب که بیماری‌های زمینه‌ای مثل دیابت و بیماری‌های قلبی نیز میزان فوت مبتلایان را بالا می‌برد، گفت: تراکم جمعیتی استان ها در میزان ابتلا و بار بیماری تأثیر دارد. در استان های مرکزی که تراکم جمعیتی بیشتری دارند نسبت به استان های جنوب و جنوب شرقی میزان ابتلا به جمعیت افزایش می یابد و باید مراقبت بیشتری کنند. وی افزود: موج سینوسی بیماری که اتفاق می‌افتد به رفتارهای اجتماعی مردم و آداب و رسوم وابسته است، اصل رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در تجمعات و مهمانی‌ها است. جان بابایی گفت: همه ما ندانیم آن چیزی که سبب کاهش مرگ و میر می‌شود، مراعات مردم است، که بار بیماری را کاهش می‌دهد، هر زمان بار بیماری اضافه شد، مرگ و میر بالا می‌رود، عامل اصلی که مرگ و میر را کاهش می‌دهد رفتار مردم است.

وفات نیز ثبت شده است.

وی به آمار هفت ماهه ازدواج و طلاق نیز اشاره کرد و گفت: طی این مدت ۳۰۷ هزار و ۳۴۹ واقعه ازدواج و ۹۹ هزار و ۶۷۹ طلاق به ثبت رسیده است. ابوترابی تصریح کرد: از میان ولادت‌های ثبت شده ۱۲ هزار و ۷۹۹ مورد مربوط به دوقلو‌زایی، ۳۸۰ مورد سه قلو، ۱۱ مورد چهارقلو و یک مورد

آینده فرصتی برای درست اندیشیدن و درست عمل کردن است.

حناچی با اشاره به جمعیت ۱۳ میلیون تهران و شهرهای اقماری آن، ابراز داشت: ما فرصت محدوده ۲۵ ساله را از دست داده ایم.

وی افزود: تراکم داخل تهران علاوه بر حریم از آن بین رفته و به همین دلیل الودگی به شکل مضاعفی ۱۰۰ سالی است فرصتی برای برنامه ریزی درست کنیم.

شهردار تهران از جمله تبعات خروج از برنامه ریزی شهری را ایجاد شهرداری راننی دانست که هزینه های بسیار سنگینی برای شهر داشت و تهران ۱۴۰۰ را فرصتی برای تغییر برنامه ریزی تهران برشمرد.

وی با اشاره به سخنان رئیس شورای شهر تهران، گفت: درگیری های روزمره مدیریت شهری ما را از ارائه لایحه دور کرد ولی این برنامه نقطه عطف فعالیت ما خواهد بود و با نگاه جدید لایحه تقدیم شورا می شود. حناچی افزود: تهران یک خصیصه خاص ندارد بلکه ارزش ها و ویژگی های خاصی دارد و باید متناسب با انهاعمل کرد و بایدتمامی فعالیت هایمان را با لوگو تهران ۱۴۰۰ متناسب کنیم و استخوان بندی تهران حرکت کنیم.شهردار تهران گفت: امروز نقطه شروع حرکت به سمت تهران قرن جدید است تا روزهای بهتر شهر را ترسیم کنیم.

تهران چقدر آماده زلزله است؟



بیشتری صورت گیرد.

نژادبهرام گفت:۲۵ درصد جمعیت تهران در ۴ هزار بافت فرسوده زندگی می‌کنند که خطر زلزله برای آنها بیشتر است و باید هر چه سریع‌تر جهت نوسازی این بافت اقدام شود.

اجتماعی

شماره ۳۱۱۲

خبر کوتاه

باحضور شهردار و فرماندار شمیرانات **پرستاران مراکز درمانی شمال تهران تقدیر شدند**

مدیران شهری شمال تهران با هدف ادای احترام به مقام والای پرستاران متعهد و دلسوز، با حضور در بیمارستان های مسیح دانشوری، شهید، نورافشار و درمانگاه شهرداری منطقه یک از پزشکان، پرستاران و کادر درمانی این مراکز تجلیل کردند.

به گزارش امتیاز، سید حمید موسوی شهردار این منطقه در بازدید از مراکز درمانی شمال تهران که با حضور سید مهدی ساداتی فرماندار شمیرانات و دیگر مدیران شهری برگزار شد در دیدار با پزشکان، پرستاران و کادر درمان، ضمن تبریک ولادت حضرت زینب کبری(س) و روز پرستار و همچنین تقدیر از فداکاری ها و حضور متعهدانه کلیه پرستاران میهن عزیزمان اظهار داشت: پرستاران الگوهای عشق و ایثار در جامعه هستند و در ایام سخت شیوع بیماری کرونا ثابت کردند که با درس آموزی از صبر، استقامت، ایمان و عاطفه ای که در وجود حضرت زینب کبری (س) وجود داشت، عاشقانه پرستاری هم نوعان دردمند خود را عهده دار هستند. موسوی افزود: روز پرستار با حضور پرستاران مخلص و ایثارگر، روز افتخار انسان به انسانیت است.

شهردار منطقه یک همچنین در دیدار با خانواده پرستار مدافع سلامت شهیده «شیرین صفوی » از جانفشانی این شهیده گرانقدر تقدیر کرد و گفت: پرستاران متعهد ما به عنوان عضوی از جامعه انسانی کشور از غم و بیماری سایر اعضا، خواب و استراحت و حتی دیدار با خانواده هایشان را محدود کردند تا بیش از پیش در شرایط سخت بیماری کرونا در کنار بیماران باشند و این جانفشانی شایسته تحسین است.

در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ی شهادی مدافع سلامت کشور، شاخه گل و لوح تقدیر شهردار منطقه یک به پرستاران این مراکز درمانی و همچنین خانواده معزز شهیده شیرین صفوی تقدیم شد.

دریختش مر کزی شهر تهران، حذف زوائد فیزیکی از روی درختان خیابان ولی عصر (عج)آغاز شد

شهردار منطقه ۱۱ گفت: با هدف رفع آسیب های وارده به درختان اجرای طرح مشارکت شهروندان باکارشناسان مرکز تام این منطقه برای حذف زوائد فیزیکی از روی درختان خیابان ولیعصر (عج) آغاز شد.

به گزارش امتیاز، نصرالله آبادیان در این باره توضیح داد: مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز(تام) این منطقه در سال ۹۹ برای رفع مشکلات و معضلات فضای سبز خیابان ولی عصر (عج) طرحی را در این زمینه با هدف جلب مشارکت شهروندی آغاز کرده است. آبادیان افزود: در این طرح ابتدا کارشناسان مرکز تام اقدام به شناسایی تمامی مشکلات فضای سبز خیابان ولی عصر (عج) کردند که یکی از معضلات مهم نصب زوائد فیزیکی به خصوص فرو بردن میخ به درختان (۵۰ اصله درخت) بود که باعث آسیب جدی فیزیکی به درختان می شود. شهردار منطقه ۱۱ ادامه داد: کارشناسان مرکز تام توانستند با آموزش به کسبه در خصوص معایب نصب میخ به درختان نسبت به حذف زوائد فیزیکی آن ها را توصیه کنند. سپس با کمک شهروندان اقدام به حذف میخ ها از درختان کردند و محل زخمی شده توسط میخ با محلول بردوفیکس و اکسی کلرور مس شستشو داده شد. پیش از این شهردار منطقه ۱۱ از وجود چنار ۸۲ ساله خیابان ولی عصر (عج) و شناسایی ۱۰۶ درخت چنار کهنسال خبر داده بود که برای تمام آن ها پرونده گیاهپزشکی تشکیل و همگی دارای شناسنامه شدند.

معاون شهردار منطقه ۴ تهران خبر داد:

اجرای طرح کاهش مصرف حامل های انرژی در ساختمان های خدمات رسان شمال شرق تهران

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ از اجرای طرح کاهش ۱۵ درصدی مصرف حامل های انرژی در ساختمان های خدمات رسان اداری خبر داد.

به گزارش امتیاز، حمیدرضا فرخی«با اشاره به سیاست های مدیریت شهری تهران در راستای عمل به بند «ز» ماده ۲۸ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه مصوب سال ۱۳۹۵ و نیز با استناد به برنامه ۵ساله سوم توسعه شهر در خصوص اجرای طرح مدیریت سبز در ساختمان های اداری گفت: اجرای این طرح کاهش ۱۵ درصدی مصرف حامل های انرژی از جمله شاخص های طرح ممیزی انرژی در ساختمان های شهرداری منطقه ۴ را به دنبال خواهد داشت و در ۱۷ ساختمان منتخب در سطح منطقه اجرا می شوداو ادامه داد: در حال حاضر در اولین مرحله وضیت موجود مصرف انرژی (گاز و برق) و مقایسه میزان مصرف با استانداردهای موجود در ساختمان های اداری سطح منطقه ۴ در حال بررسی است و در مرحله بعد موارد و مشکلات اعضاء شده به منظور کاهش

۱۵درصدی مصرف انرژی اجرایی خواهد شد. فرخی در ادامه گفت: طی انجام این پروژه ضمن تعیین شدت مصرف انرژی در ساختمان های مورد نظر و مشخص شدن رتبه انرژی بر اساس استاندارد ، برچسب انرژی ساختمان ، دیاگرام جریان انرژی در ساختمان ها و گلوگاه های مصرف انرژی و همچنین پتانسیل های موجود جهت صرفه جویی انرژی به منظور امکان سنجی و ارائه راهکارهای صرفه جویی مصرف انرژی مورد سنجش قرار می گیرد. معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۴ خاطر نشان کرد: در گام بعدی این طرح، ممیزی مصرف انرژی برای ساختمان های سرای محلات و دیگر ساختمان های اداری در سطح منطقه ۴ ادامه خواهد یافت.

مرسنا، یسنا، ریحانه و نازنین زهرا نیز به ترتیب ۱۰ اسم پرطرفدار دختران طی ۹ ماهه اسمال بوده‌اند. معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال در خصوص صدور شناسنامه برای فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی نیز گفت: پس از اجرای قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی، تاکنون ۱۱۵ شناسنامه صادر شده است.